
1 

 

 
 

USNESENÍ  

z 27. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 

konané dne 07.09.2009 

 

USNESENÍ RK/27/1185/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohody o provedení práce uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a individuálními 

certifikovanými hodnotiteli projektových žádostí o finanční podporu z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost   

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohody o provedení práce uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a jednotlivými 

individuálními hodnotiteli 

  termín: 30.11.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1186/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o výpůjčce na budovu č. p. 818 na pozemku st. p. 5307 spolu s pozemkem  

st. p. 5307 v k. ú. a obci Trutnov se Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, se sídlem 

Horská 5, 541 01 Trutnov dle přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 10.09.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1187/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. návrh na upsání 1 (jednoho) kusu kmenové nekótované listinné akcie o jmenovité hodnotě 

46.266.832 Kč (čtyřicetšestmilionůdvěstěšedesátšesttisícosmsettřicetdva korun českých) znějící 

na jméno Královéhradeckého kraje na zvýšení základního kapitálu společnosti ZOO Dvůr 

Králové a. s., Štefánikova 1023, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, zapsané 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, 

nepeněžitým vkladem. Nepeněžitý vklad bude tvořen veškerým souborem majetku, který 

byl předmětem ocenění znaleckého posudku č. 3 012-05-2008 ze dne 21.11.2008 vypracovaného 

společností Česká znalecká a. s, Nezvalova 423, 500 03 Hradec Králové, IČ 25260138,  

která byla ustanovena Krajským soudem v Hradci Králové. Hodnota souboru majetku,  

který bude tvořit nepeněžitý vklad, byla uvedeným znaleckým posudkem oceněna na částku 

46.266.832 Kč.  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14802&suggestion_id=13550&n_resolution=1185&n_sitting=27&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14803&suggestion_id=13565&n_resolution=1186&n_sitting=27&year=2009
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14804&suggestion_id=13566&n_resolution=1187&n_sitting=27&year=2009


2 

 

 2. návrh na splacení emisního kurzu 1 (jednoho) kusu upisované kmenové nekótované listinné 

akcie o jmenovité hodnotě 46.266.832 Kč 

(čtyřicetšestmilionůdvěstěšedesátšesttisícosmsettřicetdva korun českých) znějící na jméno 

Královéhradeckého kraje nepeněžitým vkladem, který bude tvořen veškerým souborem majetku, 

který byl předmětem ocenění znaleckého posudku č. 3 012-05-2008 ze dne 21.11.2008 

vypracovaného společností Česká znalecká a. s, Nezvalova 423, 500 03 Hradec Králové, 

IČ 25260138, která byla ustanovena Krajským soudem v Hradci Králové. Hodnota souboru 

majetku, který bude tvořit nepeněžitý vklad, byla uvedeným znaleckým posudkem oceněna 

na částku 46.266.832 Kč.  

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na upsání akcie na zvýšení základního kapitálu 

nepeněžitým vkladem a na splacení emisního kurzu upisované akcie nepeněžitým vkladem dle bodu I. 

tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na upsání akcie na zvýšení základního kapitálu nepeněžitým vkladem  

a na splacení emisního kurzu upisované akcie nepeněžitým vkladem dle bodu I. tohoto usnesení 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 10.09.2009  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1188/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    text Petice za zdravou Šumavu sestavený Jihočeským krajem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit umístění textu Petice za zdravou Šumavu na webových stránkách Královéhradeckého kraje  

a umožnit její podepsání v informačním centru v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.09.2009  
   

 

 
 

 

 

 

TISKOVÉ OPRAVY  

 

1. Na žádost odboru sociálních věcí a zdravotnictví je provedena oprava důvodové zprávy k usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/25/1147/2009 ze dne 26.08.2009, kde v příloze č. 8 byla omylem uvedena 

částka 61.160 Kč.  

 

Opravený text Přílohy č. 8 zní: 

Příloha č. 8: seznam darovacích smluv uzavřených s LDN Opočno – celková hodnota poskytnutých darů

                  62 160,-- Kč 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=14805&suggestion_id=13581&n_resolution=1188&n_sitting=27&year=2009


3 

 

2.  Při úpravě návrhu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/25/1085/2009   v části I., provedené členy 

rady, nebyla omylem opravena související část III/2. 

 

Opravený text předmětného usnesení zní: 

 

USNESENÍ RK/25/1085/2009 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje ( Oblastní nemocnice 

Trutnov a. s. - smlouva o výpůjčce): pumpa infuzní volumetrická v pořizovací ceně 53.795,00 Kč, 

bronchoskop tísňový v pořizovací ceně 307.429,00 Kč, osmometr v pořizovací ceně  

178.561,00 Kč, počítač AMDK6,TM-2/200P v ceně 68.089,00 Kč dle tabulky 3b a důvodové 

zprávy  

 2. vyřazení velkoformátové tiskárny-plotru HP DesingJet800PS41, inv.č. HIM 745, v pořizovací 

ceně 259.993,00 Kč  z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou odprodeje (odbor 

kanceláře ředitele) 

 3. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného  

k hospodaření Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové,  

Hradební 1029: skříňový automobil AVIA, SPZ HKB 40-25, inv.č. 74214, pořizovací cena 

344.900,00 Kč, frézka horizontální  - inv.č. 42527, pořizovací cena 240.454,00 Kč, vrtačka 

radiální - inv.č. 42574, pořizovací cena 205.399,00 Kč, vrtačka radiální - inv.č. 42575, pořizovací 

cena 205.399,00 Kč dle důvodové zprávy  

 4. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou odprodeje 

za 10.000,00 Kč panu Janu Němcovi, Neratov dle důvodové zprávy a kupní smlouvu dle přílohy 

důvodové zprávy 

 5. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného  

k hospodaření Školnímu statku, Hořice, Jižní 2118: traktor ŠT 180, SPZ JC43-61( kolový tahač), 

pořizovací cena 276.271,00 Kč, spec. skříňový automobil LIAZ, SPZ JC55-29 (přepravník koní) 

pořizovací cena 489.900,00 Kč, kolový nakladač T174/2, pořizovací cena 347.171,00 Kč, Škoda 

Felicia  COMBI, SPZ AEZ40-58, pořizovací cena 279.543,00 Kč, krmný vůz míchací LUCLAR, 

typ NEVADA 9, pořizovací cena 954.234,00 Kč dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyřazení  z evidence majetku Královéhradeckého 

kraje přístroj ultrazvukový diagnostický, inv.č. Z95006033, pořizovací cena 2.625.000,00 Kč  

(Oblastní nemocnice Trutnov a. s. - smlouva o výpůjčce) 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého 

kraje centrální stanici monitorování plodu, inv.č. Z950061700, pořizovací cena 2.542.408,00 Kč 

(Oblastní nemocnice Trutnov a. s. - smlouva o výpůjčce)  

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

  a) informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 

    termín: 11.09.2009  
  

 

  b) předložit ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje bod II. 

    termín: 10.09.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu dle bodu I/4 tohoto usnesení 

   termín: 04.09.2009  

 

 
  

 

 

javascript:document.open_ressug_14680_13405_2009_1085.submit()


4 

 

3.  Na žádost majetkového oddělení je provedena oprava usnesení Rady Královéhradeckého kraje    

RK/25/1097/2009 v části III./2, kde je chybně uveden termín 10.09.2009. 

 

 Opravené usnesení zní: 

USNESENÍ RK/25/1097/2009   

Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

pozemky:  

p. p. č. 233/34 o výměře 375 m
2
 ost. plocha - ost. komunikace 

p. p. č. 233/39 o výměře 129 m
2
 orná půda 

p. p. č. 233/44 o výměře 954 m
2 
orná půda 

vše v k. ú. Přepychy u Opočna a obec Přepychy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude 

podána jiná nabídka 

pozemků:  

p. p. č. 233/34 o výměře 375 m
2
 ost. plocha - ost. komunikace 

p. p. č. 233/39 o výměře 129 m
2
 orná půda 

p. p. č. 233/44 o výměře 954 m
2 
orná půda 

pozemky o celkové výměře 1458 m
2 

vše v k. ú. Přepychy u Opočna a obec Přepychy 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Kupující: Obec Přepychy 

Cena pozemků: 27.760 Kč 

Náklady spojené s převodem: 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 10.09.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků  

dle bodu II. tohoto usnesení 

termín: 22.10.2009  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 

javascript:document.open_ressug_14692_13431_2009_1097.submit()

